Io, e IV da Lei 14.133/2021, afim de obter melhores preços, após pesquisa obtivemos os 
seguintes resultados.

i
Pesquisa junta a empresa: COPAM INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA inscrita nò 
CNPJ sob o n°: 05.481.412/0001-04 com proposta no valor total de: R$ 28.000,00 (Vinte è 
oito mil reais).

Pesquisa junta a empresa: LIBERTY T.I LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°: 16.918.829/0001- 
08, com proposta no valor total de: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 1

Pesquisa junta a empresa: AS CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o n°: 22.095.858/0001-10, com proposta no valor total de: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). I

Após pesquisa de preços, fica constatado o preço total de R$ 31.333,33 (trinta e um mil, 
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), para a contratação pretendida por este 
legislativo.

Janaci Conceição Pinto
Responsável pela Cotação de Preços

i

ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARAÚ
c. G. c. 63.171.771/0001-61 Rua Aires de Costa n° Sn Centro

[...]

Venho, através deste, solicitar a indicação de dotação orçamentária bem como 
recursos financeiros para assegurar o pagamento de obrigações decorrentes da 
Contratação de empresa especializada na locação de softwares de gestão pública 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Maraú-Bahia, no valor 
estimado de R$ 31.333,33 (trinta e um mil, trezentos é trinta e três reais e trinta 
e três centavos).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

f$Atáü.vvQ

Kateana Oliveira Santos 
Secretaria Geral

j

Marau-Bahia, 07 de março de 2025.
[

lima. Sra.

Kateana Oliveira Santos

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito 
à RUA JANDAIA, 8, PARQUE SABIA, PARQUE IPE, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.054-626.

CLÁUSULA SEGUNDA. Ocorreu o falecimento do sócio MARCUS WELBY RIBEIRO DOS REIS
possuidor de 150.000 (CENTO E CINQUENTA MIL) quotas no valor de R$ 150.000,00 (CENTO 
E CINQUENTA MIL REAIS). Ocorre que, os sócios remanescentes não têm interesse no | 
ingresso dos herdeiros do mesmo na sociedade, por essa razão suas quotas são liquidadas 
neste ato.

VD

CD

PARAGRÁFO PRIMEIRO:
&
C*
CDO sócio remanescente opta pela continuidade da sociedade e conforme o último ato

[...]

bombeiro civil, portador do RG: 1127082426 SSP/BA e CPF: 066.660.015-59, nascido ém 
29/08/1996 e MARCELA WELBY DE SANTANA REIS, Brasileira, maior, capaz, solteira, 
recepcionista, portadora do RG 1642751340 e CPF: 066.660.125-93, nascida em 29/12/2002 
o valor de R$ 37.500,00 (TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) que equivale a 37.500 
(TRINTA E SETE MIL E QUINHENTOS) quotas a cada um dos herdeiros, referente a 25% do 
valor do capital conforme indicado em inventário. A sócia remanescente e herdeira MARIA 
NEIDE DE SANTANA REIS recebe o valor de R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS) 
que equivale a 75.000 (SETENTA E CINCO MIL) quotas referente a 50% do valor do capital 
conforme indicado em inventário. '

ALTERAÇÃO CONTRATUAL E CONSOLIDAÇÃO DA SOCIEDADE COPAM 
INFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ n° 05.481.412/0001-04

CLÁUSULA TERCEIRA. Em razão do quanto deliberado na cláusula anterior, o espólio de